４月定例美祢市教育委員会会議

（議  案）

議案第１号

   美祢市文化財の指定について

 下記の物件を、美祢市文化財保護条例第 4条第 1項の規定により美祢市文化財に指定した

いので、教育委員会の承認を求める。

  平成 30年４月 26 日提出

美祢市教育委員会教育長 岡 崎 堅 次

記

 （指定物件）

  種  別  天然記念物

名  称  秋山石灰の穴

員  数  一件

所 有 者  秋山 優

所 在 地  美祢市秋芳町秋吉 4896番地

種  別  無形民俗文化財

名  称  江原の森祭り

員  数  一件

保持団体  美祢市秋芳町別府 江原上地区

      美祢市秋芳町別府 江原下地区

代表者 江原上地区 区長

江原下地区 区長

構成員 江原上地区および江原下地区在住者

報告第１号

   美祢市学校薬剤師の委嘱及び解嘱について

 美祢市学校薬剤師の委嘱及び解嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平

成 20 年美祢市教育委員会規則第５号）第４条第１項の規定により、下記のとおり臨時に

代理したので、同条第２項の規定により報告する。

平成 30 年４月 26 日提出

美祢市教育委員会教育長 岡 崎 堅 次

記

１ 臨時代理年月日   平成 30 年４月１日

２ 学校医の任期    委嘱日から平成 31 年３月 31 日まで

３ 学校薬剤師の氏名

区分 氏 名 所 属 担当校 委嘱・解嘱日

委嘱 真瀬 真佐子   厚保小学校 平成 30 年４月１日

解嘱 野山 友志
フラワー薬局

ほたるの里店
厚保小学校 平成 30 年４月１日

1

2018/08/23 21:04:34

報告第２号

美祢市公民館運営審議会委員の委嘱について

美祢市公民館運営審議会委員の委嘱及び解嘱について、美祢市教育長に対する事務委

任規則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第５号）第４条第１項の規定により、下記のと

おり臨時に代理したので、同条第２項の規定により報告する。

平成 30 年４月 26 日提出

美祢市教育委員会教育長 岡 崎 堅 次

記

１ 臨時代理年月日 平成 30 年４月１日

２ 委員の任期   平成 30 年４月１日から平成 32 年３月 31 日まで

３ 委員の氏名

大嶺公民館

氏名 生年月日 住所 備考

安田 一富
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
美祢市立大嶺中学校校長

濱西 正義
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
美祢市立城原小学校校長

伊佐公民館

氏名 生年月日 住所 備考

小林 英樹
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
美祢市立伊佐中学校校長

豊田前公民館

氏名 生年月日 住所 備考

藤田 修
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
豊田前中学校校長

板倉 豊
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
豊田前小学校校長

（案）

2

2018/08/23 21:04:34

於福公民館

氏名 生年月日 住所 備考

杉 博司
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
美祢市立於福中学校校長

赤郷公民館

氏名 生年月日 住所 備考

椿 徹
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
赤郷小学校校長

大田公民館

氏名 生年月日 住所 備考

田中 善人
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
大田小学校校長

真長田公民館

氏名 生年月日 住所 備考

岡田 陽子
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
淳美小学校校長

綾木公民館

氏名 生年月日 住所 備考

石田 恭二
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
綾木小学校校長

別府公民館

氏名 生年月日 住所 備考

中村 哲也
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
秋芳桂花小学校校長

秋吉公民館

氏名 生年月日 住所 備考

中村 浩司
＊＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊
秋吉小学校校長

報告第３号

美祢市生涯学習のまちづくり推進協議会委員の委嘱について

 美祢市生涯学習のまちづくり推進協議会委員の委嘱について、美祢市教育長に対する

事務委任規則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第５号）第４条第１項の規定により、下

記のとおり臨時に代理したので、同条第２項の規定により報告する。

   平成 30 年４月 26 日提出

                   美祢市教育委員会教育長 岡 崎 堅 次

記

１ 臨時代理年月日 平成 30 年 4 月 1 日

２ 委員の任期   平成 30 年 4 月 1 日から平成 32 年３月 31 日まで

３ 生涯学習のまちづくり推進協議会委員の氏名

氏 名 生年月日 住  所 備  考

真瀬 邦夫
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊
美祢市体育協会副会長

山本 富男
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

美祢市ボランティア連絡協

議会会長

河村 修司
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

美祢市スポーツ推進委員協

議会会長

俵   薫
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

美祢市子ども会育成連絡協

議会会長

石田 恭二
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊
美祢市小学校長会

杉  博司
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊
美祢市中学校長会

藤村慎一郎
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

山口県立美祢青嶺高等学校

校長

林  秀行
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

宇部土木建築事務所美祢支

所所長

田中 泰治
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

山口銀行（株）美祢支店支店

長

青木 和寿
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

利高工業（株）山口工場工場

長

高山 正樹
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊
高山産業（株）専務取締役

長澄多喜子
＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

嘉万公民館運営審議会会

長

報告第４号

   美祢市立秋吉台科学博物館協議会委員の委嘱及び解嘱について

 美祢市立秋吉台科学博物館協議会委員の委嘱及び解嘱について、美祢市教育長に対する事

務委任規則(平成 20年美祢市教育委員会規則第５号)第４条第１号の規定により、下記のとお

り臨時に代理したので、同条第２項の規定により報告する。

  平成 30年４月 26日提出

美祢市教育委員会教育長 岡 崎 堅 次

記

１ 臨時代理年月日   平成 30年４月１日

２ 委員の任期     委嘱日から平成 32年３月 31日まで

３ 委員の氏名

区分 氏 名 生年月日 住 所 所属・職名等 委嘱・解嘱日

委嘱 数井 聡美
＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊

美祢市立秋芳中学

校校長

平成 30年

４月１日

委嘱 藤村慎一郎
＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊

美祢青嶺高等学校

校長

平成 30年

４月１日

解嘱 木村 香織
＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊

美祢青嶺高等学校

校長

平成 30年

４月１日

報告第５号

   美祢市長登銅山文化交流館運営協議会委員の委嘱及び解嘱について

 美祢市長登銅山文化交流館運営協議会委員の委嘱及び解嘱について、美祢市教育長に対す

る事務委任規則(平成 20年美祢市教育委員会規則第５号)第４条第１号の規定により、下記の

とおり臨時に代理したので、同条第２項の規定により報告する。

  平成 30年４月 26日提出

美祢市教育委員会教育長 岡 崎 堅 次

記

１ 臨時代理年月日   平成 30年４月１日

２ 委員の任期     委嘱日から平成 31年３月 31日まで

３ 委員の氏名

区分 氏 名 生年月日 住 所 所属・職名等 委嘱・解嘱日

委嘱 田中 善人
＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊

美祢市立大田小学

校校長

平成 30年

４月１日

解嘱 國森 秀昭
＊＊＊＊

＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊

美祢市立大田小学

校校長

平成 30年

３月 31日